
 

 

UCHWAŁA NR V/25/2024 

RADY MIEJSKIEJ W RUDNIKU NAD SANEM 

z dnia 30 września 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609  z późn. zm. ) oraz art. 211 i art. 212 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm), Rada Miejska 

w Rudniku nad Sanem uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o kwotę: 682 922,60 zł, zgodnie z poniższą tabelą:   

Dział Rozdział § Źródła dochodów 
Kwota 

zwiększeń 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 

wydatki związane z ich poborem 

317 268,95 

 75615  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób 

prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

282 895,16 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 280 000,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 2 895,16 

 75616  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 

oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

15 579,88 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 1 869,93 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 13 709,95 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 
18 793,91 

  0270 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym 
18 793,91 

758   Różne rozliczenia 354 562,57 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 354 562,57 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek (odsetki do środków na lokatach) 40 051,57 

  0940 
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych (zwrot podatku VAT 

z rozliczeń z lat ubiegłych) 
314 511,00 

926   Kultura fizyczna 11 091,08 

 92604  Instytucje kultury fizycznej 11 091,08 

  0970 Wpływy z różnych dochodów (refundacje kosztów za media) 11 091,08 

RAZEM DOCHODY: 682 922,60 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 8 października 2024 r.

Poz. 4254



§ 2. Zmniejsza się plan wydatków budżetu gminy o kwotę: 1.536.869,04 zł, zgodnie z poniższą tabelą: 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie wydatków 
Kwota 

zmniejszeń 

600   Transport i łączność 793.327,04 

 

60016  Drogi publiczne gminne     793.327,04 

 

6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych: 

1) Przebudowa drogi gminnej w Przędzelu od Borowiny do 

Podwoliny – kwota: 400.000,00 zł, 

2) Przebudowa ciągu drogowego dróg gminnych ul. M. 

Hubala nr 102703R od km 0+000 do km 3+789 wraz z ulicą 

boczną od ul. Majora Hubala nr 102781R od km 0+003 do 

km 0+355 – wkład własny gminy)- kwota: - 393.327,04 zł 

793.327,04 

700   Gospodarka mieszkaniowa 60 430,00 

 
70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 60 430,00 

 4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 60 430,00 

757   Obsługa długu publicznego 260 000,00 

 

75702 

 

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz 

innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego 

zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

260 000,00 

 

 

8110 

Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 

zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów 

i pożyczek 

260 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 80 000,00 

 90095  Pozostała działalność 80 000,00 

 

 

6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych: 

1) Projekt rewitalizacji Centrum Miasta w Rudniku nad 

Sanem – kwota: 50.000,00 zł, 

2) Budowa bulwarów przy zbiorniku na Rudnej – koncepcja 

– kwota: 30.000,00 zł. 

80 000,00 

926   Kultura fizyczna 343.112,00 

 

92601  Obiekty sportowe 19 152,00 

 

6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych, w tym: 

1)  Koncepcja budowy basenu – kwota: 15.000,00 zł, 

2) Zakup i montaż dwóch piłkochwytów na boisko w 

Przędzelu, 

- kwota: 1.384,00 zł, 

3) Zakup i montaż dwóch piłkochwytów na boisko w 

Kopkach, 

- kwota: 1.384,00 zł, 

4) Zakup i montaż dwóch piłkochwytów na boisku bocznym 

w MOSiR – kwota: 1.384,00 zł. 

19 152,00 

92604  Instytucje kultury fizycznej 25 000,00 

 4270 Zakup usług remontowych 25 000,00 

92695  Pozostała działalność 298 960,00 

 

6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych: 

na zadanie pn. „Budowa Sali gimnastycznej przy PSP Nr 1  

w Rudniku” – projekt 

100 000,00 

 

6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych: 

na zadanie pn. „Utworzenie placu zabaw w Przędzelu-  

Kolonii”-(wykup gruntów i zakup zabawek)  

195 000,00 

 

6060 

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych: 

na zadanie pn. „Zakup zabawek na plac zabaw w Sołectwie 

Przędzel„– zadanie finansowane z Funduszu Sołeckiego  

3 960,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4254



Razem wydatki: 1.536.869,04 

        

§ 3. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę: 719.791,64 zł, zgodnie z poniższą tabelą: 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie wydatków 
Kwota 

zwiększeń 

010   Rolnictwo i łowiectwo 100 000,00 

 

01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 100 000,00 

 

6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych: 

na zadanie pn. „Wykonanie odwodnienia w strefie budowy 

kanalizacji w Kopkach” 

100 000,00 

600   Transport i łączność 237 455,73 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 9 000,00 

 

 

6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych: 

na zadanie pn. „Budowa drogi dla pieszych i rowerów w 

ciągu drogi powiatowej Nr 1059R w m. Przędzel Kolonia” - 

przygotowanie wniosku aplikacyjnego 

9 000,00 

 

60016  Drogi publiczne gminne 228 455,73 

 
4270 

Zakup usług remontowych (Remont kanalizacji deszczowej 

przy ul. Piłsudskiego) 

61 000,00 

 

4300 

Zakup usług pozostałych (uzupełnienie masą asfaltową 

ubytków w nawierzchni dróg gminnych w Kopkach po 

budowie kanalizacji) 

60 000,00 

 

6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych: 

(Wykonanie odcinków kanalizacji deszczowej przy drogach 

gminnych w związku z przebudową ul. Rzeszowskiej) 

107 455,73 

700   Gospodarka mieszkaniowa 14 152,00 

 

70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 14 152,00 

 

6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

 na zadanie pn. „Wymiana źródeł ciepła w budynkach 

komunalnych –dokumentacja” 

14 152,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 20 000,00 

 
75412  Ochotnicze straże pożarne 20 000,00 

 4260 Zakup energii 20 000,00 

801   Oświata i wychowanie 40 430,00 

 

80195  Pozostała działalność 40 430,00 

 

6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych: 

„Termomodernizacja budynków szkół: PSP nr 1, PSP nr 2 i 

PSP w Kopkach - dokumentacja” 

40 430,00 

851   Ochrona zdrowia 18 793,91 

 

85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 18 793,91 

 3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 1 820,00 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 

4190 Nagrody konkursowe 5 000,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 973,91 

4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 80 000,00 

 

90078  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych  30 000,00 

 

2710 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących (dotacja celowa dla Gminy 

30 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4254



Kłodzko na usuwanie odpadów powstałych po powodzi) 

90095  Pozostała działalność 50 000,00 

 

6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  

(na zadanie pn. „Rewitalizacji Parku Miejskiego „Planty” 

 w Rudniku nad Sanem„ – projekt) 

50 000,00 

926   Kultura fizyczna 208 960,00 

 

92601  Obiekty sportowe 3 960,00 

 

4270 

Zakup usług remontowych (Remont instalacji elektrycznej w 

budynku gminnym na obiekcie sportowym w Przędzelu- 

zadanie finansowane z Funduszu Soleckiego) 

3 960,00 

92604  Instytucje kultury fizycznej 60 000,00 

 

6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych: 

(na zadnie pn.  

„Modernizacja budynku MOSiR w Rudniku nad Sanem”- 

w tym opracowanie dokumentacji nadbudowy, rozbudowy  

i przebudowy obiektu wraz  z inwentaryzacją, ekspertyzą 

stanu technicznego, projektem układu funkcjonalnego  

i wizualizacją)  

60 000,00 

92695  Pozostała działalność 145 000,00 

 

6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych, 

(na zadanie pn. „Utworzenie Strefy Aktywności Lokalnej  

w Sołectwie Przędzel-Kolonia” - w tym: wykup gruntów, 

utwardzenie działki, wykonanie ogrodzenia, zakup 

i posadowienie altany) 

145 000,00 

Razem wydatki: 719.791,64 

§ 4. 1. W związku ze zwiększeniem planowanych dochodów i zmniejszeniem planowanych wydatków 

zmniejsza się planowany deficyt budżetu gminy o kwotę: 1.500.000,00 zł z kwoty: 2.763.710,08 zł, do kwoty: 

1.263.710,08 zł który zostanie sfinansowany :  

a) przychodami z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek z lat ubiegłych, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości: 

1.248.652,00 zł, 

b) przychodami z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu, wynikającymi 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania 

budżetu, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 uofp w wysokości: 15.058,08 zł, 

2. Zwiększa się przychody w paragrafie 950 o kwotę: 500.000,00 zł. 

3. Zmniejsza się przychody w paragrafie 952 o kwotę: 2.000.000,00 zł. 

4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów po zmianach w wysokości: 5.775.095,08 zł, z tego 

w: 

-  paragrafie 905 z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania 

budżetu w kwocie: 15.058,08 zł, 

-  paragrafie 950 - wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 na kwotę: 5.760.037,00 zł,  z czego 

kwotę: 4.511.385,00 zł przeznacza się na spłatę kredytów i pożyczek. 

§ 5. W paragrafie 2 uchwały Nr XLIX/378/2023 Rady Miejskiej w Rudniku nad Sanem z dnia 22 grudnia 

2023 roku  w sprawie uchwały budżetowej na 2024 r. uchyla się  ustęp 3. 

§ 6. W paragrafie 3 uchwały Nr XLIX/378/2023 Rady Miejskiej w Rudniku nad Sanem z dnia 22 grudnia 

2023 roku  w sprawie uchwały budżetowej na 2024 r. po ust. 3 dodaje się ust. 4, który otrzymuje brzmienie: 

"4. Stosownie do art. 9
3
 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 4254



i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151 z późn. zm.) dochody z części opłaty za 

zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym przeznacza się na działania mające na 

celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania 

alkoholu. 

W związku z powyższym dochody z zezwoleń na sprzedaż hurtową napojów alkoholowych w wysokości: 

18.793,91 zł przeznacza się w całości na zadania, określone w gminnym programie profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych -  Klasyfikacja budżetowa: 

1) Dochody z tytułu zezwoleń na sprzedaż hurtową napojów alkoholowych: 

dział 756 rozdział 75618 § 0270 w kwocie: 18.793,91 zł, 

2) Wydatki wg. rodzaju: 

dział 851 rozdział 85154 § 3030 w kwocie: 1.820,00 zł, 

dział 851 rozdział 85154 § 4170 w kwocie: 5.000,00 zł, 

dział 851 rozdział 85154 § 4190 w kwocie: 5.000,00 zł, 

dział 851 rozdział 85154 § 4210 w kwocie: 2.973,91 zł, 

dział 851 rozdział 85154 § 4300 w kwocie: 4.000,00 zł." 

§ 7. W paragrafie 6 ust. 1 uchwały Nr XLIX/378/2023 Rady Miejskiej w Rudniku nad Sanem z dnia 

22 grudnia 2023 roku  w sprawie uchwały budżetowej na 2024 r. zmienia się załącznik Nr 1 „Zestawienie 

planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem w 2024 roku”, który 

otrzymuje brzmienie, jak załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 8. 1. W tabeli w § 8 uchwały Nr XLIX/378/2023 Rady Miejskiej w Rudniku nad Sanem z dnia 22 grudnia 

2023 roku  w sprawie uchwały budżetowej na 2024 r. zmniejsza się wydatki dla przedsięwzięcia Funduszu 

Sołeckiego Sołectwa Przędzel pn. „Zakup zabawek na plac zabaw w Sołectwie Przędzel” o  kwotę: 3.960,00 zł 

i przeznacza się je na realizację nowego przedsięwzięcia  Funduszu Sołeckiego Sołectwa Przędzel pn.: 

„Remont instalacji elektrycznej w budynku gminnym na obiekcie sportowym w Przędzelu” - kwota: 

3.960,00 zł.” 

2. Kwota środków przyznana pierwotnie w uchwale budżetowej dla sołectw pozostaje bez zmian. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

 

 

dr inż. Bogdan Kupiec 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 4254



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 4254



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 4254


		2024-10-08T12:06:16+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




